令和 3 年 6 月１４日

3 年生保護者様

大阪市立菫中学校

校長 箕輪 正秀

修学旅行保護者説明会のご案内

時下湿潤の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、大阪市教育委員会からの通知に則り、再延期いたしました修学旅行につきまして、

実施日が決定いたしました。

なお、本校は、修学旅行実施にあたり、7 クラスの大規模校であることと再度に亘る変更に

より、予定していた四国方面につきましては、8 月下旬から 10 月下旬まで宿泊先となる施設

の予約が全く取れないこともあり、修学旅行の行き先を四国方面から信州方面に変更せざるを

得ない状況となりました。あわせて、実施時期につきましても 9 月から 10 月にかけましては

予約が取りにくい状況であり、2 学期の始業式を出発日とする 2 泊 3 日の行程となりました。

 従いまして、行き先・出発日に大きな変更がございますので、お忙しい中、恐れ入りますが

下記の通り、修学旅行説明会を再度実施いたします。

つきましては、出欠表にご記入頂き、6 月 28 日（月）までに、担任にご提出くださいます

ようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症予防対策を徹底するため、ご来校前の検温並びにマスクの着用を

お願いいたします。

記

 １．日時  令和 3 年 7 月 3 日（土曜日） 午後 13 時 30 分～14 時 30 分

 ２．場所  本校 体育館 （上履きをご用意ください）

 ３．内容  修学旅行の行程・活動内容について

       新型コロナウイルス感染症予防対策について

       アレルギー対応について

修学旅行保護者説明会出欠確認票

 ７月３日（土曜日）の修学旅行保護者説明会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。

                     ※ どちらかに〇をしてください。

            3 年   組   番 生徒名

                     保護者名

✂ 切 り 取 り